

**Reparatia acoperisului la
Gradinita nr. 46**
(denumirea obiectivului)



WinCmeta2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului**

Valoarea de deviz 109 639,03 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reparatia acoperisului						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	260,000	12,280 12,240	3 192,800 3 182,400
2	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	260,000	37,900 37,740	9 854,000 9 812,400
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	43,600	42,194 16,320	1 839,648 711,552
4	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	28,500	45,030 20,060	1 283,355 571,710
5	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	27,800	98,022 16,660	2 725,001 463,148
6	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	24,400	61,979 17,340	1 512,288 423,096
7	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	20,000	103,410 11,560	2 068,200 231,200
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	8,200	11,236 2,040	92,136 16,728
9	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	7,600	15,996 6,800	121,570 51,680

1	2	3	4	5	6	7
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.009 m3/m2	m2	260,000	32,477 5,015	8 444,020 1 303,900
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,600	168,434 53,720	437,928 139,672
12	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	2,600	302,300 176,800	785,980 459,680
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 50 mm, sau placi din vata minerala - Resurse: manopera, vata minerala, macara de fereastră	m2	260,000	36,886 1,530	9 590,360 397,800
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	260,000	15,810 4,250	4 110,600 1 105,000
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	260,000	119,857 20,400	31 162,820 5 304,000
16	CE23B4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm, montarea cu autoturnul telescopic - Rigle de imbinare R-1	m	10,400	70,362 11,900	731,762 123,760
17	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea cu autoturnul telescopic - Rigle de imbinare R-2	m	14,000	90,401 12,750	1 265,617 178,500
18	CE23D4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm, montarea	m	16,300	154,861 12,750	2 524,241 207,825



1	2	3	4	5	6	7
		cu autoturnul telescopic - Rigele de imbinare R-3				
19	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,800	21,250 21,250	229,500 229,500
20	RpCU09C 1 k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	10,800	25,500 25,500	275,400 275,400
21	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	10,800	23,120 23,120	249,696 249,696
22	TsI50C5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,800	73,500 0,000	793,800 0,000

**Total Reparatia
acoperisului**

83 290,722

Total	lei	83 290,72
Asigurarea sociala	22,50 %	5 723,70
Transport	1,00 %	551,17
Total	100,00 +	89 565,59
Cheltuieli de regie	1,00 %	895,66
Total	100,00 +	90 461,25
Beneficiu	1,00 %	904,61
Total	100,00 +	91 365,86
TVA	20,00 %	18 273,17

Total deviz:

109 639,03

Intocmit

Verificat



[Handwritten signature]